
UCHWAŁA  NR XV/26/2012 
 

RADY GMINY  JEDLI ŃSK 
z  dnia 28  czerwca 2012r. 

 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi                                   

Opieki Zdrowotnej  w Jedlińsku. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity w Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), oraz 
art. 42 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2011r. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) Rada Gminy Jedlińsk  uchwala  co 
następuje:   
 
                                                                  § 1.  
 
Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej                    
w Jedlińsku w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
    § 2. 

 
Tracą  moc Uchwały: Uchwała Nr XXI/61/2008 Rady Gminy  Jedlińsk z dnia 
 09 września 2008r., Uchwała Nr XLII/26/2010 Rady Gminy  Jedlińsk z dnia  
30 września 2010r. oraz Uchwała Nr IX/50/2011 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 
 27 października 2011 r. 
                                                                   

  § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
                                                                 § 4.  
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 
112, poz. 654) statut nadaje podmiot tworzący. Z powodu wejścia w życie 
przedmiotowej ustawy konieczne jest nadanie nowego statutu, zgodnego                   
z nowymi przepisami. W terminie 12 miesięcy od wejścia w życie tej ustawy 
kierownicy publicznych zakładów opieki zdrowotnej dostosują ich działalność 
oraz statut i regulamin organizacyjny do obowiązujących przepisów prawa.  
W statucie obligatoryjnie określa się: 
  1)   firmę podmiotu, o którym mowa w ust. 1, odpowiadającą rodzajowi i 
zakresowi udzielanych świadczeń zdrowotnych; 
  2)   siedzibę podmiotu, o którym mowa w ust. 1; 
  3)   cele i zadania podmiotu, o którym mowa w ust. 1; 
  4)   organy i strukturę organizacyjną podmiotu, o którym mowa w ust. 1, w tym 
zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady 
społecznej, o której mowa w art. 48, przed upływem kadencji; 
  5)   formę gospodarki finansowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 42. 1. Ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy 
dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut. 
2. W statucie określa się: 
  1)   firmę podmiotu, o którym mowa w ust. 1, odpowiadającą rodzajowi i zakresowi 
udzielanych świadczeń zdrowotnych; 
  2)   siedzibę podmiotu, o którym mowa w ust. 1; 
  3)   cele i zadania podmiotu, o którym mowa w ust. 1 
  4)   organy i strukturę organizacyjną podmiotu, o którym mowa w ust. 1, w tym zadania, 
czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, o której mowa w 
art. 48, przed upływem kadencji; 
  5)   formę gospodarki finansowej. 
3. Statut może przewidywać prowadzenie określonej, wyodrębnionej organizacyjnie 
działalności innej niż działalność lecznicza. 
4. Statut nadaje podmiot tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 
Art. 48. 1. W podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która 
jest organem: 
  1)   inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
  2)   doradczym kierownika. 
2. Do zadań rady społecznej należy: 
  1)   przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a)  zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

b)  związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
c)  przyznawania kierownikowi nagród, 
d)  rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 
e)  regulaminu organizacyjnego; 



  2)   przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 
a)  planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
b)  rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
c)  kredytów bankowych lub dotacji, 
d)  podziału zysku; 

  3)   dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z 
wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 
  4)   opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 
  5)   wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 
3. Rady społecznej nie powołuje się w: 
 


